ПРОТОКОЛ
обихего собрания собственниковпомещенийв многоквартирномдоме

Дата протОкола (дата окончания подсчета голосов): «28» февраля 2020 г.
Регист‘раЦИо‘нный номер протокоіш: № 1/2020

Дата общего собрания (очная часть): «28» февраля 2020 г‚

Адрес Мисгоквар'тирного дома: г.Тула, ул. Революции, д. 21
Енд'собран‘ия: очер `дное
ФОрма собрания очное голосование

Место и время` проведеНИя очь‘юй части собрания:
г.Тула- ул. Революции. д. 21 (придемовая территория) «28» февраля 2020 г. в 18 ч. 00 мин.

Сведення об инициаторах.
ФиЗИЧескиелица:
1. СтоаТийчукГалина Юрьевна кв_ 19 № 71-71-01/126/2013-772 от 28.11.2013.
ФаМИлия Имя Отчество (указывается полносгыо), наименование и реквизиты документа, подтверждающего право собственности

2. КИрмелвЕленаПстровна кв.3 № 71—71—01/172/2013—916 от 10.12.2013 .

Фамилия Имя Отчество (указываеТсяполностью), наименование и реквизиты документа, подгверждшощегоправо собственности

3. ЯрцеваНата'лЬя ГеНнад‘ьевна кв. 13 № 71—71—01/184/2013-029от 23.12.2013.
Фамилия Имя Отчество (указывается полностью) и реквизиты документа, подтверждающего право собственности

ПрисутствуЮЩИе на очной части общего собрания: собстВенники жилых и нежилых помещений
многоквартирного дома и (ИЛИ) их представители по доверенности, лично явившиеся на очную часть общего
собрания, в соответствии с реестром присутствующих и голосующих на общем собрании, составленном на 2
листах И являющимся Приложением № 1 к настоящему протоколу, обладают 1677,6 голосов, что составляет
7,31 % от общего числа голосов.
Общее Коничество г'0лосов собственников помещений в многоквартирном доме составляет: 3288,3 кв.м.
голосов. Один голос равен одному квадратномуМетру гшощадипомещения, принадлежащей собствешпшу.
Количество Голосов, Принявших участие в голосовании: 1677,6 голосов
Общая Площадь жиЛых и нежилыхпомещений составляет: 3288,3 кв. м.
Кворум общего собранИя составЛяет: 51.02%.
Киорум п'рйсщстізу,е‘т

Повестка дня:
1. Процедурные вопросы: выборы Председателя собрания, секретаря собрания И членов счетной комиссии с

Прав0м подлиси протокола общего собрания собствеъ'щ'иков суказанной повесткой дня.
2. Утвердить размер платы за содержание жгшого помещения многоквартирного Дома в сумме 21,00 руб. за
1м2 общей площади помещения в месяц (в том числе ОДН) с 1 марта 2020 г. с дальнейшим изменением
размера платы в соответствии с действующим договором управления ‹: управляющей компанией ООО

«СтройМАКС».
3. Внести Изменения в договор управления 93—у1тр/2018 г. от 20 декабря 2018 г. пункт 6.6‚1 читать в
следуюЩей редакц‘ни: Размер ПЛаты за содержание жилого помещения и порядок ее определения в
<<№0ГОКВарТИРН0М Доме» устанавлгьвается в следующем виде: ‚

— с «01» Марта 2020 в размере 21,00 руб. за 1м2 общей площади помещения в месяц (в соответствші с
ПрИЛожением № 5)
‹ с 01 Числа каждоГо месяЦа текущего года, в котором происходит пролонгация «Договора», в случае
неисполнения «Собственниками» п. 5.1.18 «Договора», размер платы за содержание жилого помещения
ИндексИруе'гся на индекс потребительских цен в Российской Федерации на жгшищно-коммунальные услуги,
определенный и официально опубликованный в порядке, установленном действующим законодательством.
Управляющая организация шиеет право оставить действующий размер платы за содержание жилого
пом’еЩенИя без уВеличе'нРш, в случае дОстаточности действующего на момент пролонгации настоящего
Дотвора размера платы за содержание жилого помеЩения л‘шя исполнения действующего законодательства
РФ в сООТВеТСтвИИс п. 1.2 настоящею Договора

Решения по повесткедня:
1. По Первому вопросу повести дня СЛУШАДШ Кирмель Елену Петровы кв. 3, которая ознакомила
участников собрания с содержанием вопроса.

ПРЕДЛОЖЕНО:
Выбрать Председателемсобрания - Стратийчук Галину Юрьевну (кв. № 19)`

Выбрать секретарем собрания - ДульневуЮлию Владимировну (кв. № 21),
ВыбратЬ членами счетной комиссии - ЯрцевуНаталью Геннадьевну (кв. № 13)! Цуканова Павла Петровича

кв. № 31 .

и наделить Их правом ПОДПИСИ настоящего протокола.

ПРОГОЛОСОВАЦПЛ:^ ‚ ‚ ‚

„ „ _ _

ЗА ‚ _

ПРОТИВ
‚

ВОЗДЕРЖАЛСЯ
„1677,6 кв. м_ _)

`
100 %,

‚
‚о_кв, м‚ | 0%

‚
0 кв.м. ) о %

РЕЦП/ПШ:
Выбрать Председателемсобрания - Стратийчук Галину Юрьевну (кв. № 19),
Выбрать секреТарем собрания - ДульневуЮлию Владимировну (кв. № 21)
Выбрать членами счетной комиссии - Ярцеву Наталью Геннадьевну (кв. № 13); ЦУКанова Павла Петровича

{кв№ 31)._И наделить их правом подписи настоящего протокола.

2. По в-Юрс‘яму вопросу повестки дня СЛУШАШСтрати№° Галину Юрьевщ кв. 19, которая ознакомила
участииков собрания с содержанием вопроса.

ПРЕДЛОЖЕНО:

Утвердить размер платы за содержание жилого помещения многоквартирного дома в сумме 21,00 руб. за 1м2

обшей пло‘щади помещения в месяц (в том числе ОДН) с 1 марта 2020 т. с дальнейшим изменением размера
Платы в СООТветстви‘и с действующим договором управления с управляющей компанией ООО «СтройМАКС».

_ пгог0лосовыш: ‚ _

.
‚

зА _ 7
против ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1677,6„кв. м. | 100% Окв. м. 1 0% Окв.м. | 0%

РЕШИЛИ:

Утвердить размер платы за содержание жилого помещения многоквартирного дома в сумме 21,00 руб. за 1м2
”общей Площади Помещения в месяц (в том числе ОДН) с 1 марта 2020 г. с дальнейшим изменением размера
Плат’ът в соответствии с действующимдоговором управления с управляющей компанией ООО «СтройМАКС».

3. По третьему вопрОсу повестки дня СЛУШАЛШ СтраТЩ“к Гал№Юрьевщ кв. 19, которая ознакомила
'
участников собрания с содержаниемвопроса.

пгвдл‘ожвно:
Внести изменения в договор управления 93—упр/2018 г. от 20 декабря 2018 г. пункт 6.6.1 читать в следующей
редакции: Размер платы “за ссдержание жилете помещения и порядок ее определения в «Многоквартирном
доме» устанавливается в следующем виде:
— с «01» марта 2020 в размере 21,00 руб, за 1м2 общей площади помещения в месяц (в соответствии с
›Прилшкением№ 5)

‘

— с 01 Числа каждого месяЦа текущего года‚ в котором происходит пролонгация «Договора», в случае
неисполнения «Собстнен'никами» п. 5.1.18 «Договора», размер платы за содержание жилого помещения
индексируе'Гся на индекс потребительских цен в Российской Федерации на жилищно-коммунальные услуги,
определенный и официально опубликованный в порядке, установленном действующши законодательством.
УПравл‘яющ'ая органнзация имеет право остаВить действующий размер штаты за содержание жилого
помеЩения без увеличения, в случае достаточности действующего на момент пролонгации настоящего
ДОГОВОра разМера платы за ссдержание жилого помещения для исполнения действующего законодательства
РФ в соответствии с п. 1.2 настоящего До'товора.

‚_ПРОГОЛОСОВАЛИ:
ЗА

7

- ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
__7_1677‚6А'кв..‚м.'_ 1 __

100%
_

0к'в.м. |
у

0% 0кв.м. | 0%

РЕШИЛИ:

' Внести изменения в детсвор унивления 93—упр/2018 г. от 20 декабря 2018 г. пункт 6.6.1 читать в следующей
редакции: Размер платы за содержаНИе жилоГо помещения и порядок ее определения в «Многоквартирном
доме» устанавлиВаетсяв следующем внде:
- с «01» мар'Та 2020 в размере 21,00 руб. за 1м2 общей площади помещения в месяц (в соответствии с
Прилежением № 5)
— с 01 числа каждою месяца тек'у'Щего года, в котором происходит пролонгация «Договора», в случае
неисполнения «Собс'т'венниками» п. 5.1.18 «Договора», размер платы за содержание жилого помещения
индексируется на ИНДекс потребитеЛьскихцен в Российской Федерации на жилищно-коммунальные услуги,
определенный и официально опубликованный в порядке, установленном действующим законодательством.
УправлЯЮЩая орг-анизашая имеет право оставить действующий размер платы за содержание жилого
помещения без увелиЧения, в случае Достаточности действующего на момент пролонгации настоящего
ДоГовора размера платы за содержание жилого помещения штя исполнения действующего законодательства
РФ в соответствии с п. 1.2 настоящегоДоговора.

Приложение № ]. Уведомление (сообщение) о проведенииобщего собрания на ] листе.
ПриложеНие№ 2. Реестром пр'исутствуЮщихи голосующих на общем собрании.

ПредседатеЛЬ собрания: Стратийчук Г.Ю. (кв‚ № 13) „№,/&’ «28» февраля 2020 г.
Фамилия и инициалы ПОШТР‘П‘С‘Б

Секретарь собрания: 2 ульневаЮ.В. (кв. № 21 )
' «28» февраля 2020 г.

Фамилия и Инициалы Мил@
Чіюны Счетной комиссии“: Ярцева Н.Г. (кв. № 13! ‚Й _ / «28» февраля 2020 г.

Фамилия и инициалы &Ёшсь/
уканов П.П. {кв. № 31 1 &' «28» февраля 2020 г.
Фамилия и инициалы ГГодпись